

szych wspomnień dziejowych, jako na niemo-
dowanej wytrwałości współpracownic w świę-
tem dziele odrodzenia. Gdy brutalna przemoc
zadławiła ogniska oświaty i życia narodowego
w Królestwie i na Litwie, a Galicja, jako naj-
wcześniej odcięta od pnia macierzystego, nie
była jeszcze dotknięta do żywego ruchu naro-
dowego — wówczas Wielkopolska objęła prze-
wodnictwo w rozwoju naszym, roznieciła napo-
wrot i podniosła wysoko zdeptaną pochodnię
oświaty narodowej, aby przyświecać wschodnim
provincjom. Bracia i siostry wielkopolskie pod-
niosły pierwsze po rozbiorach i wcieliły w czyn
myśl konstytucyjną 3. maja, żeby w ludzie i przez
lud szukać odrodzenia i wam to zawdzię-
czamy wychowanie pierwszych chłopców oby-
wateli i wprowadzenie ich jako czynnych człon-
ków w nasz organizm społeczny.

Z północy Was wyszedł Raczynski, Mora-
czewski i Marcinkowski, wyszła Klaudyna Po-
tocka i pośród Was żyje dotąd Emilia Szczanie-
cka i przyswiece nam wzorem cnót obywatel-
skich i poświęcenia dla wspólnej naszej sprawy.
Z głębi serca wnosimy więc toast na Waszą
cześć i pomyślność z głębi serca, przepelnionej
prawdziwie siostrzanem dla Was uczuciem. Niech
życie nasze kochane siostry Wielkopolskie i nie-
chaj Bóg błogosławi ich zamiarom, dążeniom i
ich niezamordowanej pracy dla dobra naszej
wielkiej, całej, ukochanej Ojczyzny.

Następnie przemawiał p. Kościelski.
Serdeczność wasza dowodzi, że my przy tym
stole nie jesteśmy gośćmi, ale braćmi (oklaski)
bo to serce, jakie wy nam okazujecie, ma się
tylko dla braci. Zdawało się niektórym, że po-
ciągnąwszy pewne linijki na ciele narodu, że
pomalowały się na pewne barwy, zniechęca-
ją i rozdziela na cząsteczki. Ale mimo to cały
naród jest tylko jednym organizmem, jedno ma
serce, jedną myśl.

Cieleśnie podzielić można — ale czu-
jemnie nikt nie zabroni. Podnieśliście nasze za-
sługi, nie wiele ich mamy, ale największą z
nich jest ta, żeśmy pierwsi powołali do pracy
narodowej naszego najmłodszego brata; widząc,
że nam brzoń z ręki wypadła, oddaliśmy ją w
jego dłonie. Od was za to nauczyliśmy się tej
pracy, która nie za indywidualną idzie sławą,
ale za ogólnym dobrem.

Mowca pije na cześć politycznej myśli, która
w tym kraju przewodziła i tych mężów, stoją-
cych na wyłomie, którzy wywalczyli to, co dzia-
sia Galicja posiada.

P. Kostecki toastował na cześć ks. arcy-
biskupa Issakowicza; adw. Pomorski z
Poznania na cześć Polek z tej części Polski;
p. Niemczynowski — zdrowie dra Kusze-
lana; poseł Cegielski — dyrektora Marchwi-
ckiego i jego żony, obecnej na uczcie.

Następnie wśród uroczystej ciszy zabrał
głos przebiegły i kochany przez wszystkich
ksiądz arcybiskup Issakowicz, a porówna-
wszy z losami Polski losy Armenji, którą także
rozdzarto na trzy części, a której synowie nade-
wszystko kochali wolność i wiarę ojców — zwró-
cił się do Wielkopolan. Jesteście w poszano-
waniu — mówił — u wszystkich i u nas dla
tego, żeście zawsze obok miłości Boga, miłość
ziemi ojczystej stawili kapłani wasi, Dnnin,
Ledóchowski szli do więzienia za wiarę i ojczy-
znę — tak jak Boże, byście i wy dla tych
ideałów do ofiar byli gotowi. Zakończył, wno-
sząc jeszcze raz zdrowie Wielkopolan i dzięki-
ując im, że go odwiedzili i o błogosławieństwo
prosilili.

Dziwne rozrzewnienie zapanowało po tym
tożsac. Wszyscy cisnęli się do ucałowania
ręki czcigodnego arcybiskupa, a p. Kościel-
ski był wyrazem wszystkich, wnosząc toast
przeznaczonego duchowieństwa naszego w ręce ks.
Issakowicza.

Szereg toastów zakończył p. Romanow-
icz staropolskim „Kochajmy się” — poczem
wszyscy zebrani odśpiewali zwrotkę modlitwy
„Boże coś Polskę”.

W jakiś czas potem, gdy dostojnicy opu-
ścili zebranie, usunęto stoły, a natomiast uzy-
skowały się pary i p. Korytowski poprowadził
dziarskiego mazura

Ochozca zabawa przeciągnęła się do późnej
nocy

Dwudziestopięcioletni jubileusz galic. Tow. aptekarzkiego.

Lwów 16. września.
Dzisiaj rano rozpoczęły się obrady pier-
wszego zjazdu polskich aptekarzy
w połączeniu z uroczystością obchodu jubileuszu
25-letniego założenia galic. Towarzystwa apte-
karzkiego.

Wczoraj wieczorem zebrali się uczestnicy zja-
zdu w restauracji Stadtmüllera w celu wzaje-
mnego poznamia się. Dziś zaś po uroczystym na-
bożeństwie w katedrze, zebrali się w sali ratu-
szowej na pierwsze posiedzenie.

Zebranych powitał imieniem reprezentacji
miasta, prezydent p. Mochnacki:
Szanowni Panowie!

„Szlachetne zdrowie
Nikt się nie dowie,
Jako smakujesz
Az się zepsujesz.”

Ile prawdy, ile głębokiej myśli tkwi w tych
słowach, ten tylko się dowie, kto stracił zdro-
wie, ten skarb najdroższy, choćby chwilowo.

Pojął i wykończył tę myśl Kochanowskiego
nieśmiertelny nasz wieszcz Adam.
Gdy mu wydarto Ojczyznę, gdy jako wy-
gnaniec, zdala od ojczystej ziemi zatęsknił za
Litwą, porównał ją ze zdrowiem i śpiewał:
Litwo, Ojczyzno moja, Ty jesteś jak zdrowie,
Ile Cię trzeba cenić Ten tylko się dowie,
Kto Cię stracił!

Jak chorzy powierza swe zdrowie i życie
za całem zaufaniem lekarzowi, który z poświęce-
niem i całym zaobem wiedzą i nauki troskliwa
otacza go opieką, tak w drugim rzędzie powie-
rza ten skarb najdroższy, to zdrowie i życie
farmaceutyce, gdyż idzie tu o ściśle i sumienne
wykonanie zleceń lekarskich, od których zawi-
sztem jest uszdrowienie ludzkie.

Praca więc wasza, zasn Panowie, służba
wasza dniem i nocą na usługi dla cierpiącej lu-
dzkości, na szczerze zastępuje uznanie i czyni
wasz zawód i wasze zadanie wysoce zaszczyt-
nym, a na każdym szczeblu hierarchji spo-
-

tecznej pracując rzetelnie i uczciwie, można się
stać ważnym i pożytecznym czynnikiem w spo-
łeczności. Pięknie też macie panowie dzisiaj za
sobą, gdyż tacy Torosiewicz i Łukasiewicz
wyszli z łona farmaceutów i bliższą jak gwiaz-
dę przewodnie przed wami. Idźcie wszyscy tym
torem, pracujcie dalej z sumiennością i wytrwa-
łością na pożytek dla społeczeństwa i na chwałę
dla waszego zawodu, a Bóg ułczy pomocy!
(Okłaski.)

Następnie przemówił wiceprezes Towarzy-
stwa p. Gruszczyński witając zebranych.
Na wniosek jego wybrano następujące prezydium
Zjazdu: prezesem Wilhelma Zajackowskiego
ze Strzyżowa; zastępcą Bronisława Witołowskiego
z Kołomyj; honorowymi prezesami: Józefa
Schalbotha z Mościc; Bolesława Jagielskiego
z Poznania, Wiktora Redyka z Krakowa, Wa-
lerego Rogawskiego z Gorlic; sekretarzami dr.
Siedleckiego z Krakowa, Szymona Kajetanowi-
cza z Zaleszczyk, dr. Ruckera ze Lwowa.

P. Zajackowski obejmując przewo-
dnicztwo, podziękował za wybór.
Następnie ks. Adam Sapieha powitał w
serdecznych słowach zebranych imieniem prezy-
dium dyrekcji wystawy.

Z porządku dziennego p. W. Jabłonowski
miał piękny odczyt o historii założenia i
rozwoju towarzystwa aptekarskiego. Zgromadze-
ni podziękowali prelegentowi okłaskami.

Następnie senior aptekarzy p. Piepes
wreczył wiceprezesowi Towarzystwa medale pa-
miątkowe, ofiarowane przez gremjum aptekarzy
Galicji wschodniej. Medale te rozdął następnie
p. Gruszczyński uczestnikom zjazdu.
Gremjum aptekarzy ofiarowało Towarzystwu
medal srebrny, zaś uczestnikom zjazdu medale
brązowe.

Z porządku dziennego miał p. Walery Wło-
dzimirski piękny odczyt o udziale farmacji w
rozwoju nauki przyrodniczych, za co prelegento-
wi okłaskami podziękowano

Odczytano następnie telegramy z życzeniami
od pp. Brudhubera z Celowca, Wysoczańskiego
z Sokala i dra Ziembickiego.

W końcu protymedyk dr. Merunowicz
powitał uczestników zjazdu, życząc Towarzystwu
aptekarzkiemu, aby dalej rozwijało się tak dla
pożytku własnego zawodu, jak i społeczeństwa.

Na tem zamknięto posiedzenie poranne o
godzinie 11 1/2.

Po południu od godziny 3 odbywały się
obrazy w lokalu Towarzystwa aptekarskiego.

Na posiedzeniu tem wygłoszono dwa fachowe
odczyty.

P. W. Włodzimirski referował o re-
formie studjów farmaceutycznych, domagając się,
ażeby od poświęcających się zawodowi aptekar-
skiemu wymagano ukończenia 8 klas gimna-
zjalnych.

Drugi referat miał p. H. Nowak o przy-
puszczeniu kobiet do farmacji.

Jutro o godzinie 9. rano obradować będzie
zjazd w hali muzycznej na wystawie.

Na porządku dalsze fachowe referaty i ozna-
czenie miejsca i czasu przyszłego zjazdu. Po
południu zwiadać będą uczestnicy wystawę, zaś
wieczór o godzinie 7. wspólny bankiet w hali
muzycznej na placu wystawy.

Lwów 17. września.

Dzisiaj, trzecią z rządu posiedzenie Zja-
zdu rozpoczęło się o godzinie 9 1/2, ściśle fa-
chowym odczytem p. W. Jabłonowskiego
„O prawdopodobnej budowie wodorotlenicznych
wiązków chemicznych.” Odczyt ten, który po-
jawia się w druku w czasopiśmie Towarzystwa
aptekarzkiego, przysięli zebrani okłaskami.

Nastąpił referat p. Włodzimirskiego
o „Badaniu środków spożywczych wobec nowo-
go prawa austriackiego.” Zdaniem referenta,
badanie środków spożywczych powinno należeć
do farmaceutów, jako przygotowanych do tego
studjami zawodowymi. P. Włodzimirski postawił
w końcu dwa wnioski, mianowicie aby pierwszy
Zjazd aptekarzy polskich polecił zarządowi Tow.
aptekarzy i gremjum aptekarskiemu wyjechać
o rano, by na wszelkich austriackich były
urządzone dla farmaceutów obowiązkowo wykła-
dy o badaniu środków spożywczych, oraz by ba-
danie tych środków rząd powierzył aptekarzom
(Okłaski.)

Wnioski referenta poparł p. Piepes, żada-
jąc jednak by je przekazano komisji gospodar-
czej Zjazdu do przeprowadzenia.

P. Adler z Tarnowa postawił wniosek, aże-
by Towarzystwo aptekarskie już teraz zajęło się
wprowadzeniem takich wykładow. Za tym wni-
oskiem oświadczył się także p. Axentowicz z
Husiatyna.

P. Kajetanowicz z Zaleszczyk sprze-
cił się wnioskom p. Adlera, utrzymując, że
ta sprawa przechodzi kompetencję Zjazdu, jest to
bowiem wewnętrzna sprawa Towarzystwa apte-
karzkiego. Wobec wyjaśnienia, że podobne wy-
kłady odbywają się już na uniwersytecie lwow-
skim (prof. Nicimłowicz), p. Adler cofnął
swoje wnioski, poczem przyjęto wnioski referenta
wraz z dodatkami p. Piepesa.

Następnie p. Piepes, imieniem wybranej
wczoraj komisji przedłożył regulamin zjazdów
aptekarzskich, który przyjęto bez dyskusji.
Również bez dyskusji i wśród oklasków przyje-
to wniosek p. Piepesa, ażeby zjazd przyszedł
odbył się w r. 1895 w Poznaniu. Dla przygo-
towania tego zjazdu wybrano komisję z 8 człon-
ków, z prawem kooptowania. Do komisji tej we-
szło pp. Szczerbiński Wincenty z Poznania, Ja-
gielski Bolesław z Poznania, Szymański Jakób
z Poznania, Głabisz Franciszek z Poznania, Umbreit
Henryk z Poznania, Umbreit Piotr z Staszewa,
Gierłowski z Środy, Wadyński z Rogoźna.

P. Jagielski z Poznania podziękował
serdecznie za wybór tego miejsca, a przewo-
dnicząc p. Redyk zamknął zjazd, dziękując
raz jeszcze zebrany za ich udział w pracy.
Popołudniem będą uczestnicy zjazdu zwiadać
wystawę, wieczorem zaś o godz. 7-mej odbędzie
się pożegnany bankiet w hali muzycznej na
wystawie.

Falsze!
Czytamy w Dz. Pozn.: W ostatnich czasach
„robiąca” w antypolskiej hecy prasa niemiecka
wywlokła na światło dzienne, i wydała do roz-
miarów pierwszorzędnych wypadków polity-
cznych, cały szereg faktów, dowodzących jakoby
provokacji czy nawet prześladowania Niemców

ze strony antypolskiej prasy niemieckiej W K. Poznań-
skie. Oświadczył, że przedstawiają w świetle
prawdy powyższe wypadki: Falszem jest,
jakoby zajęcie w Kórniku miało charakter de-
monstracji antyniemieckiej. Jak wykazało śledztwo,
chodziło wyłącznie o wybrzek uliczników prze-
ciwko żydom, wywołany przez naszych współ-
obywateli moźeszowego wyznania. Falszem
jest, jakoby profesor gimnazjum ostrowskiego,
p. dr. Sieniawski, zachęcał swych uczniów do
śpiewania antyniemieckich pieśni. Śledztwo dyscy-
plinarne, wytoczone wskutek donucyjacy dzien-
ników niemieckich profesorowi Sieniawskiemu,
wykazało zupełną bezpodstawność tego zarzutu.
Falszem jest, jakoby ks. proboszcz Ludwi-
czak z Niesztrona znieważał czynnie nauczy-
ciela Karasińskiego z powodu, że nauczyciel
wzbraśniał się udzielać nauki języka polskiego.
Ogromnej doniosłości fakt ten polityczny redn
chodzi do daleko skromniejszych rozmiarów
bijatyki, wywołanej nieporozumieniem osobistej
natury. Falszem jest, jakoby pewien właścici-
el ziemski na Kujawach z okazji uroczystości
Kościuszkowskiej obwołał arcybiskupa
królem polskim. Falszem jest wreszcie,
jakoby pewien szlachcic polski zakazywał w
restauracji w Toruniu Niemcom rozmawiać po
niemiecku.

Powyższa kolekcja fałszów wystarcza chyba
do ilustracji taktyki, jaka wobec nas stosuje
się pewna część organów niemieckiej opinii pu-
blicznej. Łatwo sobie wyobrazić, jakie uczucia
tego rodzaju wprost znyśnione, a w każdym razie
w zupełne fałszywym oświetleniu przedstawiane
fakta, wzbudzają w bezkrytycznej masie czytel-
ników niemieckich, tak już nie żyjących ku
nam zbyt gorących sympatyj. Jedynie też syste-
matycznemu szcucniu, praktykowanemu w osta-
tnich czasach ze zdwojoną siłą przez znaczną
część prasy niemieckiej, przypisywać należy
coz większe zastrzeżenie się przeciwieństw, dzie-
lających obie narodowości zamieszujące wscho-
dnie kresy państwa.

Czas zakończył walczenie szcucniem i fał-
szami!

Tyle Dz. Pozn. z naszej strony zwracamy
uwagę, że ta odprawa stoi w związku z denun-
cją monachijskiej Allg. Ztg., o której przy-
niósł wiadomość drut telegraficzny.

Z prowincji
Borbka 16. września (Miły gość). Zauchy i gło-
sny z swych prac i zabiegów około utrzymania
ducha narodowego polskiego na Szląsku austriackim,
przewodzą wycieczki włośian i dzieci szląskich na
wystawę krajową we Lwowie, ks. Karol Paździora,
przybył w sobotę 15. bm. do Bobrki.

Celem jego wycieczki do naszego ustronia —
odwizy p. Zenona Rawicz Rojka, który od dwu-
dziesięciu z grą lat zajmuje się żywo sprawami Szlą-
ska, wspiera moralnie i materialnie bądź sam, bądź
też pośrednicząco, wszystkie narodowe towarzystwa i
instytucje szląskie.

Dla uczczenia ks. Paździora zebrano się w so-
botę wieczorem liczne grono zaproszonych osób w go-
sinnym domu pp. Rojków, a towarzyszyło to zebrani-
u przemianom się wśród przemówień i śpiewów, w
piękną owąję tak dla czcigodnej osoby ks. Paździora,
jak i niemiecki całego ludu polskiego na Szląsku, który
ich reprezentował tęjąj nami.

Inteligencja tujejsza przyczyniła się skromnym
datkiem do opędzenia kosztów wycieczki dzieci szlą-
skich na wystawę, a nato zebrali między sobą na
pomienionym wieczorku kwotę 13 zł. 66 ct. na fun-
dusz utworzył się mającego gimnazjum polskiego w
Cieszynie. W niedzielę dnia 16. bm. wyparł prob-
oszcz miejscowy ks. Józef Tyll obiad na cześć mi-
łego gościa, który wieczorem tegoż dnia, pożegnany
przez wszystkich najserdeczniej, odjechał do Lwowa,
skąd po dwudniowym pobycie wraca do domu, po-
skrzepiony na duchu serdecznością rodaków z Galicji.

KRONIKA
Pamiętajmy o fundacji księcia Tadeusza
Kościuszki.

Djarjusz lwowski.
Wtorek 18. września.
„Bitwa Racławicka” (panorama na wy-
stawie 50 ct.) otwarta od 8. rano do 9. wieczorem.
Wstęp 50 ct.

Teatr hr. Skarbka: „Rycarskość wieśniacza”,
opera w 1 akcie Piotra Mascagniego. Występ panny
Eugenji Strasser, oraz 5ty gościnny występ p. Iga-
nowa Warmuta i p. Gabriela Górskiego. Rozpocznie:
„Ciotka Karola”, krotowah w 3 aktach Brandona.
Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Wiadomości osobiste. Namiestnik hr. Ba-
deni powrócił wczoraj z Krakowa do Lwowa.

Nekrologia. W Złoczowie zmarł d. 10. bm.
Franciszek Idzi Pierzecha, wychodźca z Kró-
lestwa Polskiego, żołnierz z r. 1863.

Kalendarz. Wtorek (18.): Tomasza z Wil. —
Wschód słońca o godzinie 5. minut 45, zachód o
godzinie 5. minut 59.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na
jelenie, kozły (rogacze), lisy, przepiórki, dzikie go-
łbie, drozdy, pardwy, jarząbki, słonki, cierniowie
głuszcze, bażanty karapaty, ptactwo błotne i wodne
w ogólności.

Z prezydium magistratu otrzymujemy nastę-
jącą odezwę: „Najdostojniejszy arcyksiążę Karol Lu-
dwik, brat Najjaśniejszego Pana, spełniając daną
podczas ostatniego swojego pobytu we Lwowie obie-
tację — przybywa dziś wieczorem (dnia 17. b. m.)
do naszego miasta ze swoją Najdostojniejszą mał-
żonką.

Świętne dni pobytu Najjaśniejszego Pana po-
śród nas stają jeszcze żywo przed naszymi oczyma,
a dziś zaszczyca nasze miasto odwiedzinami najbliz-
szego członka rodziny Najdostojniejszego monarchy i
przybywa po raz drugi do nas, by wraz z swą Naj-
dostojniejszą małżonką zwiadać wystawę krajową i
miasto nasze.

Oceniając należyte ten nowy dowód życzliwości
Najdostojniejszej rodziny cesarskiej dla naszego kraju
i miasta, wzywamy niniejszym uprzejmie P. T. mie-
sta i szlache, wzywamy niniejszym uprzejmie P. T. mie-
sta i szlache, aby dla wyrażenia hojności i
wzajemnych gości, raczyli przez czas ich pobytu przy-
witać nas, wzywamy niniejszym uprzejmie P. T. mie-
sta i szlache, aby dla wyrażenia hojności i wzajem-
nych gości, raczyli przez czas ich pobytu przy-
witać nas.

Mianowania. Minister spraw wewnętrznych zma-
niował zastępcami prokuratora państwa: adjunkta są-
downego Ludwika Hibia w Przemyślu dla Bar-
-

poła, a adjunkta sądu powiatowego w Rohatynie,
Janila Józefa Stieberta dla Przemyśla.

Z armji. Feldm. por. Ludw. Fabiani, dotych-
czasowy komendant 11 dywizji piechoty, mianowany
inspektorem armijnej szkoły strzeleckiej i prezesem
komisji, która kwalifikuje aspirantów na oficerów
sztabowych. Lekarzem asystentem rezerwowym
przy 11 bat. pionierskim mianowany dr. Bronisław
Czarnik, a starszym lekarzem dla szpitala garnizon.
w Preszburgu dr. Bronisław Niezgodz Uderski.

Składki na Wawel. Dnia 12. bm. odbyło się
w mieszkaniu p. Szumlańskiego 8 z kolei rozbiście pu-
szek ze składką na restaurację Wawelu. Puszek na-
desłały, lub przyniosły następujące osoby: Zofia Czer-
naska, Wanda Nisman, Bolesław Kamiński; Cukiernik:
Gross, Pruszyński, Szymanek Jagiellońska, Wierbi-
cki, Zimmer, Treter warzawszka; zakład fryzjerski
Jahla; magazyn Ludwiga, Innatowicza, Woliński, Wa-
żny, Kozłowski, Antoni Mayer; Mleczarnia Lityń-
skiego. Suma ogólna 22 zł wraz z wyjętą z dzwonów
114 zł. odesłana została na ręce pani Ulanowskiej
do Krakowa. Następne rozbiście odbędzie się 27. bm.
Osoby, posiadające puszkę, lub woreczki, proszone są
o odesłanie, lub oddanie takowych na ten dzień.
Plac św. Jura 1. 8.

Temperatura. Barometr idzie w górę.
Średnia temperatura w tym czasie była +9 1/2°C,
najwyższa +15 1/4°C, najniższa +5 0°C.

Na dziś zapowiada się spore zrywania Szkoły po-
litechnicznej: Wiatr będzie południowo-zachodni o
średniej prędkości 4 m/s; średnia temperatura do-
by pozostanie około +10°C, niebo będzie lekko za-
chmurzone, a względna wilgotność powietrza około
70 proc.; opadów nie będzie, pogoda.

Śniegi. Z Kołomyj donoszą: Od trzech dni oko-
liczne góry i dalskie pokryte są śniegiem. W nocy
mamy +4 R Zimno i wiatry nieznośne. To trochę
za wesele.

Żeńskie seminarjum w Tarnopolu. Jak się
dowiaduje Głos Podolski, przystąpiło kilku profes-
jów gimnazjalnych pod kierownictwem znanego peda-
goga p. Wł. Siatkiego, dyrektora tamtejszej szkoły
wydziałowej, do założenia prywatnego seminarjum
nauczycielskiego dla kobiet, w Tarnopolu. Celem tego
zakładu jest przygotować kandydatki do matry
w przeciągu dwuletnim, a oplata miesięczna ma
wynosić 10 zł. Sądziemy, że wiadomość ta powinna
wznieść liczne grono pańien naszych, które się chcą
poświęcić zawodowi nauczycielskiemu.

Nieszczęśliwy wypadek. Donoszą z Bochni:
Tragiczny wypadek zdarzył się w Krze-
cowie, w domu właściciela tej wioski, p. Leona
Bondiego. Wyjechał on z domu na parę dni do Lwo-
wa na wystawę, a dwoje dzieci, dziewczynkę w wieku
lat 10 i młodszego od niej chłopczyka zostawił pod
nadzorem nauczycielki p. Mrozickiej. Do nauczycielki
przyzwał jej 14-letni syn i bawił się z dziećmi
państwa Bondich. Nieszczęście chciało, że w pokoju
spostreżł dąb litewski, którą ze żartów złożył się do
10-letniej dziewczynki, córki państwa Bondich, a są-
dząc, że brat nie nabita, poignął ją za ewangel i za-
bił na miejscu swoją towarzyszkę zabawy.

Budowa kolei Halicz-Strów-Tarnopol. Przed
kilku dniami odbyło się w Tarnopolu posiedzenie ko-
misji budowy kolei podolskiej, na którym, jako re-
prezentant rządu, był obecny starosta Zawadzki
Celem tego posiedzenia było rozdzienie robót i osta-
teczne oznaczenie linii, z uwzględnieniem rob., wnie-
sionych przez to miasteczko, przez które kolej
w mowie będzie przechodzić będzie.

Posady. W okręgu tarnopolskim wakuje 28
posad nauczycielskich, w okręgu kosowskim 3 posady
nauczycielskie. Posada ekspedytora wakuje w Zawadce
w pow. turezańskim.

Spór graniczny, jedyny w swoim rodzaju, toczą
od lat kilkadziesiąt mieszkańcy galicyjskiej wsi
Zielone, w powiecie husiatyńskim. Mają oni część
gruntów swoich (658 morgów) na terytorjum rosyjs-
kiem w gminie Słobidzi. Ponieważ jedną z są-
podanymi austriackimi, przeto rosyjskie ustawy, wła-
szczające włośian, nie mają do nich zastosowania, to
też muszą oni po dziś dzień odrabiać pańszczyznę od
gruntów swoich, położonych w Rosji, gdyż właściciele
Słobody, niejaki Łopozynski, zagarnął ich grunta i
pozwala im uprawiać część ich tylko pod warunkiem,
że odrabiać będą pańszczyznę po 20 dni rocznie. Wy-
tęczyli oni Łopozynskiemu prace przęd sędem lwo-
wskim i uzyskali wyrok na swą korzyść, nie mogą
jednak wyegzekwować, gdyż przedmiot sporny
leży w Rosji. Władze rosyjskie oświadczyły gotowość
zatławienia sporu na korzyść włośian pod warun-
kiem, że władze galicyjskie oficjalnie o to poproszą
Ze względu jednak, że dotychczas takiego żądania nie
postawiono, muszą chłopci po dziś dzień odrabiać
pańszczyznę, skutkiem czego są ustawicznie starcami.

Dr. J. Jertzbeł zmarł w Pradze dnia 14. bm.
Zmarły zajmował wybitne stanowisko w literaturze
czeskiej. Jako poseł do sejmu i kurii większej wła-
sności, wybrany został do wydziału krajowego, a po-
tem oddano mu intendenturę czeskiego teatru, do
którego rozkwit bardzo się przyczynił.

Kradzież diamentów. Silne wrażenie sprawiła
w Londynie wielka kradzież diamentów. Holenderski
kupiec diamentów, Spiers, został przez trzech cudzo-
ziemców zabitych o odległego mieszkania, sam na-
padnięty, po energicznej obronie zachorofornowany
i z diamentów wartości około 100 000 fr. odarty.
Spiers obudził się po kilku godzinach; odniósł on
ciężkie rany. Policia nie natrafiła dotąd na ślad zło-
czyńców.

Polski ościół nieźliżny w Ameryce. Jak
wiadomo naszym czytelnikom, wskutek nieporozumie-
nia między biskupem Horstmanem, a ks. Kołasso-
wskim, proboszczem w Cleveland Oh. zawieszono
w tem mieście niezależną od Kościoła rzymsko-kato-
lickiego parafia polska, której proboszczem wybrany
został ks. Kołaszewski. Dnia 21. sierpnia rb. odbył
się poświęcenie nowo wybudowanego kościoła. Gło-
siciel poświęcenia nowo wybudowanego kościoła. Gło-
siciel poświęcenia nowo wybudowanego kościoła. Gło-
siciel poświęcenia nowo wybudowanego kościoła.

Przeżechanie. O godzinie 1. popołudniu wezwano
pogotowie stacji ratunkowej na ulicę Sykuską, gdzie
jakś chłopak miał zostać przejechanym przez dor-
żkę. Na miejscu zastano Hermansa Gebera lat 12,
zatrudnionego u stolarza p. Witmana, i skonstruo-
wane służenie palców, oraz oderwanie 4 palców
w jednej trzeciej części i nogi lewej. Po opatrzeniu
odesłano go do szpitala św. Józfi.

Koresp. Redakcji. P. „f” w Krakowie. Wia-
domość podana, jak się tu na miejscu dowiadujemy,
jest mylna.

Panowie magnaci! Mamy do
zanotowania fakt, sąrdwmo pochlebny, jak pociesza-
jący dla naszego rękodzielnictwa. Oto przez austria-
ckiego gabinetu, ks. Windischgrätz, pan miljonowej
fortuny, za swej bytności we Lwowie, kupił a tu-
tejszego majstra zszewskiego, p. Wincentego Dąb-
wskiego, trzy pary trzewików dla siebie. Fakt ten
przemawia dość wyraźnie sam za siebie, byśmy
potrzebowali rozpisywać się o wartości wyrobów nasze-
go rodzimego rękodzielnictwa. Kończymy życzeniem:
Panowie magnaci polscy — nastładujcie magnatów
niemieckich!

Składka. Na objawy dla głodnych dzieci złożył p.
dr. Aleksander Gawroński z Gróla kwotę 6 zł 50 ct.

MAGNOLINA
J. INNATOWICZ.

Jedyny środek odświeżający skórę: skóra sucha, szorstka i przybrzoła pod
wpływem Magnoliny staje się miękka i delikatna. Twarz czysta i piegowa
staje się miękka i delikatna. Twarz czysta i piegowa staje się miękka i delikatna.

LWOW, sklepy własne ulica Kopernika 1. 8. ulica Halicka 1. 11
KRAKOW, Sukenian 20. — (ZERNIOWCE, Rynek 1. 3

Wolny wstęp na wystawę ma każdy, kto nabędzie przy kasie wystawy 1 los za 1 zł.

Jazda wśród płomieni.

Dziennik angielski Daily News zamieszcza opis jazdy pociągu, otoczonego i ściganego przez płomienie, pustoszące lasy w Minnesocie i Wisconsinie. Ciężko raniony maszynista tego pociągu, który z narażeniem życia wytrwał na stanowisku, opowiada o tej strasznej podróży, co następuje: „Gdy opuściliśmy Duluth, by pojechać do Hinckley, powietrze przepięknie było dymem, który stał się taki gęsty i smorny, że zapaliliśmy światło z przodu lokomotywy i lampy w wagonach. Nie sadziłem, że jesteśmy tak blisko ognia. Pedziiliśmy naprzód po przez dym do Hinckley i przybyliśmy tam trzy minuty po czwartej. Gdy wjechaliśmy na stację, niesłychanie wzburzony tłum szturmował literalnie zdobył pociąg. Ludzie byli prawie nieprzytomni ze strachu. Nie byłbym mógł puścić w ruch maszyny bez przejechania biegających po szynach osób. Nie otrzymałem żadnych przepisów co do zachowania się, chciałem na własną rękę podjąć przepięknymi pasażerami pociąg, by coprodejść dojechać do mostu Hinckley, gdy literała ściała płomienista, mająca pewnie 10 stopni wysokości, wydołała się z kłębiącego się przed maszyną dymu i odebrała nam wszelką nadzieję przedostania się przez most. Wiatr dał z południa i śnieg wywinoskował od razu, że ogień dnia i śnieg wywinoskował od razu, że ogień dnia przeszedł przez most i zniszczył go: dałem wtedy kontrparę i zacząłem na wysokości z płomieniami uciekać w tył z Hinckley. Nie było wiele czasu do kamysfu, ale przypomniałem sobie płytką wodę, nazywaną jezioro Skunk, oddaloną tylko o 6 mil angielskich i postanowiłem dojechać wszelkimi siłami, aby do tego jeziora się jakakolwiek cenę dotrzeć. Innego ratunku nie było. Wiatr pędził ogień w kierunku naszej jazdy, a płomienie w wysokiej trawie po obu stronach posuwały się z tą samą prawie szybkością co pociąg. Włożyłem na siebie grube palto, a Janek, mój palacz, wsiadł w głębi maszyny do otworu przed rezerwowarem wody. Od czasu do czasu podnosił się i oblawał mnie wodą, dopóki mógł wytrzymać upał, potem znowu zniknął w swej dziurze. W ten sposób dojechaliśmy do Skunk, ale wyprzedzając zaledwie o dwie minuty ogień. Jak na komendę wakończyli wszyscy w płytką wodę, płomienie pełzały przed nami i za nami, upał był nie do zniesienia. Mam nadzieję, że takich okropnych chwil drugi raz już nie przeżyję. Każdy usiłował położyć się na wznak w wodzie, która w przeciągu krótkiego czasu stała się zupełnie gorąca, tak, że trudno było w niej wytrzymać. Od pływających lasów szedł żar niesłychany, a wreszcie zapalił się i sam pociąg, co powiększyło jeszcze upał i dopełniło miary przeszerzenia. Cztery godziny spędziłem w wodzie i potem dopiero zaczął się brzeg ostudzać, tak, że mogliśmy już siść na ziemi, ale musielimy głowy owinać w ubranie. Przedostaliśmy się do mojej maszyny i przekonaliśmy się, że silnik, któremu uległa uszkodzeniu. Padłem na gorące siedzenie lokomotywy i ogaręno mnie odrętwienie, z którego otrząsnąłem się dopiero, gdy przybyli nasi wybawcy. O ile wiem, tylko dwie osoby z naszego pociągu postradały życie, dwaj Chinczycy, którzy niedość szybko wyskoczyli z pociągu i spalili się żywcem. — Bohaterskie zachowanie się maszynisty sławiać we wszystkich stron. Jeden z uratowanych opowiada: „Trzy razy znużony przez upał spadał z siedzenia, ale wdrapywałem się napowrót i wytrwał na stanowisku, dopóki nie dojechaliśmy do jeziora. Potem spadł z lokomotywy i leżał zemdlny, tak, że pasażerowie, którym uratował życie, musieli go wnieść do wody. Cała jazda powolna trwała zaledwie dziesięć minut. Gdybyśmy jeszcze jedną minutę pozostali w pociągu, nie ocalałby ani jeden z 350 pasażerów.“

W łożu dyrekcji wyścigów i na trybunie sędziów zajęli miejsca ci sami panowie, którzy byli w poprzednim sprawozdaniu wymienieni.

W łożu towarzyszy pojawił się w czasie pierwszego biegu arcyksiążę Leopold Salwator z małżonką, arcyksiężną Blanką.

Wyścigi rozpoczęły się biegiem o nagrodę Antonia (dany przez Józefa hr. Potockiego) 2000 koron, na metę 3000 metrów dla koni wszystkich krajów. Z ośmiu mianowanych biegali cztery konie. Pierwsza przysła „Polanka“ Stanisława hr. Siemińskiego, druga „Lithunia“ p. Jana Mazowskiego. Biegali nadto: Piperkowska III, p. Strzygowskiego i „Gruzian-Princess“ p. Krzysztofiłowicza Totalizator płacił 9 za 5.

Bieg II. (Count Alfred Potocki Memorial Stakes) nagroda towarzystwa 3000 koron, dla dwulatków, zgromadził na torze, z 9 mianowanych tylko trzy konie. Meta 1200 metrów, wzięła pierwsza „Wisna“ hr. Jana Tarnowskiego z Chorzelowa, drugim był „Perlaps“ p. Alfreda Mysłowskiego (sen.) Trzeci biegł p. Mysłowskiego „Lump“.

Totalizator płacił 6 za 5.

Bieg III. (sprzedaży ogierów, o nagrodę ministerstwa rolnictwa 2 600 koron pierwszemu, 600 drugiemu) na metę 3 200 metr., zgromadził na torze trzy bieguny z siedmiu mianowanych. Stajnia chorzelowska znowu odniosła tryumf, zdobył go mianowany „Smok“, piękny, gładki trzylatek hr. Jana Tarnowskiego. Drugim był „Pirat“ p. Schindlera, a „Suprem Zieleniacek“ p. Mazowskiego musiał się zadowolić trzecim miejscem.

Totalizator płacił 7:5.

W biegu IV. — nagroda Unji (nagrada Towarzystwa 10 000 koron: 8 000 koron pierwszemu, 2 000 koron drugiemu) dla koni z całej monarchii, trzyletnich i starszych, na metę 3 200 metrów — z zamianowanych 10, biegło 4. Zwycięstwo odniósł nieznanu na torze naszym dotychczas „Ozakshot“ p. Andora Póchyego, ogier 4-letni. Drugą była „Szlachetnaka“ Jana hr. Tarnowskiego. Biegali nadto: „Schneewittchen“ p. Schindlera i „Telimena“ hr. Jana Tarnowskiego.

Totalizator płacił 16:5.

Do biegu V. steeple chase — o nagrodę Towarzystwa 1 000 koron pierwszemu, 200 koron drugiemu, dla 4-letnich i starszych z kontynentu, z wykluczeniem koni francuskich, na metę 4 000 metrów — biegali, z zamianowanych 11 koni, dwa: porucznika Eltza „Blinkholie“ i porucznika Kollera „Harry-Hall“ p. Koller odniósł zwycięstwo.

Totalizator płacił 8:5.

Do biegu VI. pościenia (Beaten-Handicap) za mianowano na placu: „Rogued“ p. Krzysztofiłowicza, „Janke“ p. Fibicha, „Grünwald“ pana Piechoczkowskiego, „Piperkowska III“ p. Strzygowskiego i „Melbourne“ p. Rostworowskiego. Pierwszy na metę 1 600 metrów przyszedł „Grünwald“ i wziął ofiarową przez hr. Mierową nagrodę 1 000 koron, drugą była „Rogued“ i dostała 400 koron.

Ostatni „bieg myśliwski“, o nagrodę cesarską dla koni oficerskich był dość interesujący. Z 12 mianowanych koni stanęło 5. U mety 4 000 metrów, zwyciężył „Blinkholie“ p. Kollera, drugim był „Dewajtis“ p. Piechoczkowskiego. Biegali nadto „Import“ rotmistrza p. Hohenbühla, „Schönau“ p. Kollera i „Perla“ p. Stadlera.

Totalizator płacił 35:5.

O godzinie pół do 7. zakończony się meeting

Z Wystawy.

Lwów 17. września. Udział publiczności na wystawie w dniu wczorajszym był nader liczny. Przyczyniły się do tego liczne wycieczki, a mianowicie: 350 osób, włościan z pow. samborskiego, którzy przybyli pod przewodem prezesa rady pow. samborskiej p. Serwatowskiego. Wycieczkę tą poprowadził ks. A. Sapieha przed pawilonem przemysłowym.

Następnie była wycieczka kilkudziesięciu dziewcząt ze szkoły kucharskiej hr. Zamojskiej z Zakopanego; personal kopalni nafty p. Stan. Klobasy Zręckiego z Potoka, 31 osób pod przewodem dyrektora fabryki p. Prota Komornickiego; około 400 osób, przeważnie robotników z kopalni nafty p. Szczepanowskiego z powiatu kolomyjskiego; wreszcie 90 włościan z pow. brzeżańskiego pod przewodem sekretarza wydz. pow. brzeżańskiego p. Pauliego.

Polacy z Baltimore dopiero niedawno wyśiali swe okazy na wystawę do Lwowa. Wystawia przedmioty następujące: Wielkie album z życia Polaków w Baltimore, piękne oprawne, zawierające 6) obrazów (24 x 18 cali). Roczni „Polonia“ (Książki, Konstytucje), niklowy model patentowanych spinaczy kolejowych ob Gaja (dwa wagony iszyny). Kolekcja okazów z fabryki konserwów M. reina Waguera. Ostreży, jaszny, owoce południowe itd. w puszkach. Skrzynia okazów z fabryki konserwów Wład. Welsaunta w Nowej Warszawie. Groszek, kukurydza, pomidory itd. w puszkach.

Wycieczki konne we Lwowie.

(Dzień II. — Nieudziela.) Wczoraj wyjątkowo już o godzinie 1/2. 1. tor, a raczej zjazd przed torami wyścigowym ożywił się szczerą, o godzinie 1. bowiem miał się rozpocząć bieg klasowy wózkami od rogatki stryjskiej do Derewca i napowrót. Na miejscu zborn jawiło się sześć wehikułów, właściciele tychże, sędziowie, starterzy i licznie zgromadzona publiczność, u której ten rodzaj sportu budzi widoczne zajęcie. Pp. Zygmunt Augustynowicz i Alfred Garapich, kierujący i starający się wyścigi, rozpisywano na pojedynczych kartkach nazwiska zamianowanych sędziów i numerowawszy takowe, podali właścicielom wehikułów do losowania. Nr. 1. wyciągnął Karol hrabia Potocki (sędzia p. Stanisław Brykowskiego, Nr. 2. p. Adam Trzeciński (sędzia p. Witold Trazeowski), Nr. 3. p. Władysław Płocki (sędzia p. Adam Pienochowski), Nr. 4. p. Kazimierz Ostaszewski (sędzia hrabia Henryk Starzyński), Nr. 5. p. Jerzy Siemiginowski (sędzia p. Tadeusz Szyrczyński), Nr. 6. baron Józef Brunicki (sędzia p. Lisicki).

Pierwszy zatem o godzinie 1. minut 6 wyjechał Karol hrabia Potocki, potem każdy z wyżej wspomnianych właścicieli w porządku losom wskazanym wyjechał jeden za drugim w pięcio-minutowych odstępach. Zwyklieli skarogniade kućki p. Władysława Płockiego, przychodząc o dwie minuty wcześniej, a co ważniejsza w takiej kondycji, że śmiało mogłyby bez uszczerbku swego zdrowia raz jeszcze tę samą przebieć przestrzeń. Rekord p. Władysława Płockiego na trzydziesto-kilometrowej przestrzeni, to jest tej, jaką do przebiecia mieli walczyć, wynosił 82 minut, p. Ostaszewskiego 84 1/2 minuty.

Trzecim u mety w jednym i tym samym przeciągu czasu to jest w 92 1/2 minutach stanęło dwóch właścicieli a mianowicie pp. Adam Trzeciński i hrabia Karol Potocki. Wobec tej okoliczności sędziowie polecieli tymże, stosownie do przepisów Jockey Clubu powtórzyć walkę na tej samej przestrzeni, gdy jednak powyżej wspomnieli właściciele wehikułów, które swo do stajni już odesłali, powtórna walka okazała się niemożliwą, wobec czego trzecia nagroda nie została nikomu przyznana.

Czwarty przejechał p. Józef baron Brunicki, piąty p. J. Siemiginowski. Łaska wa pogoda wpłynęła wczoraj na ożywienie na placu wyścigów. Łokie i trybuny były dość szczerze zajęte. Publiczność z nadzwyczajnym zainteresowaniem się śledziła wszystkie biegi, których był — jak na torze lwowskim — pewien nadmiar. Biegów było siedem.

padła na s. 9233 nr 87, druga wygrana 1000 fr na s. 7056 nr 45, trzecia 500 fr. na s. 1955 nr 40. Po 100 fr. wygrały: s. 29 1 nr. 81, s. 2950 nr. 95, s. 5429 nr. 43, s. 5701 nr. 87 i s. 4846 nr. 77.

Ostatnie wiadomości.

W skutek złożenia mandatu przez p. Tomistaw Rozwadowskiego rozpisany został wybór posła do Rady państwa z kurji wielkich posiadłości okręgu Zółkiew-Rawa-Sokal na dzień 19. października.

Niektóre jeszcze pisma przezuwają kwestję pobytu ministrów Plenera i Schönborna wśród nas, elukubracjami na wzór berneńskiej Mor. Orlice, która jako rzecz sensacyjną podaje, że misja dr. Plenera była skierowaną do porozumienia się z Polakami co do wyeliminowania z koalicji klubu Hohenwartowskiego. Mor. Orlice idzie w swej enuncjacji tak daleko, iż starania te nie tylko nie napotykały na opozycję Polaków, ale znalazły wśród nas nawet pewien przychylny odźwięk. W czas jednak jeszcze zawiązał do Lwowa hr. Schönborn, jak wiadomo reprezentant w radzie koronnej klubu Hohenwartowskiego i jego to przedstawieniem, iż monarcha nie zyczyłby sobie koalicji, składającej się wyłącznie z klubu niemiecko liberalnego, klubu Coronini'ego, Koła polskiego i Rusinów koalicyjnych, jak niemiecki obawa, że Niemcy wyrugowawszy hr. Hohenwartha z koalicji, poczęliby znowu zajmować aragoneką postawę, — zawdzięczać należy, iż układ między p. Plenerem, a Polakami nie stanął ostatecznie.

Som- und Montag Zeitung ogłosiła list Plenera do Chlumetzky'ego, w którym skarży się na to, że jego dawni przyjaciele partyjni mało robią dla zasad liberalnych i przez to osłabiają jego i Wurmbrandta wpływ w ministerstwie.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się z kół parlamentarnych o powołaniu do ministerstwa wyznań i oświaty w charakterze radców dworu deputowanych Stürgkha i Schukkiego.

Do Polit. Corr. donoszą z Rzymu, iż na czele świeżo przez papieża kreowanej apostołkiej prefektury dla kolonii erytryjskiej zostanie postawiony usgr. Sogaro, obecny apostołski wikariusz dla centralnej Afryki. Kardynał Galimberti, który przez pewien czas nie był obecny w Rzymie, zaraz po powrocie został przyjęty przez papieża na dłuższą audjencję. Główny przedmiotem rozmowy między Ojcem św. a kardynałem miały być obecne stosunki między Watykanem a rządem włoskim.

Chlumetzky'ego, w celu zjednoczenia rozbitych grup antisemickich w Niemczech w jedną frakcję pod wspólnym kierownictwem, doprowadziły do tymczasowego porozumienia. Zjednoczeni antisemici wystąpić mają już podczas najbliższej sesji, jako „niemiecka socjalna partja reformy“. Ahlwardt będzie dopuszczony jako „hospitant“. Na wspólnem posiedzeniu, które wyznaczone jest najpóźniej na pierwsze dni października, zapadną ostateczne uchwały. Przed ukonstytuowaniem się nowego stronnictwa pozostają w mocy dotychczasowe organizacje poszczególnych grup antisemickich.

Delegacje wspólne

(Telegramy Dziennika Polskiego.)

Budapeszt 18. września. Przy przyjęciu członków delegacji odpowiedział cesarz na przemówienia obu przyrodzonych, jak następuje: Zapewnienia uczuć wrodzonych, które właśnie usłyszałem z ust panów, napelniają mnie szczerem zadowoleniem i wypowiadam wam za to serdeczne dzięki. Sprawia mi to żywe zadowolenie, iż ufność, której dałem wyraz, gdy delegacja po raz ostatni była zebrana, w utrzymaniu i skonsolidowanie europejskiego pokoju, znajduję dziś potwierdzenie w bardziej uspokojonem położeniu państw europejskich i że bardzo przyjaźne stosunki, jakie utrzymujemy z wszystkimi mocarstwami, uprawniają do nadziei, iż na przyszłość także będziemy mogli poświęcić się bez przeszkody rozwojowi i krzewieniu dobrobytu naszych ludów. Zarówno jednak pozostaje konieczność i mój rząd uważa to za swój obowiązek, abymyśmy porówny z innymi mocarstwami nie pozwalili na żadną przerwę w ustawicznym rozwijaniu się zbrojnej monarchii. Projekty mojego zarządu wojny są odpowiednio do tego trzymane w ramach podanej delegacjom do wiadomości w roku przeszłym, a wziętej na uwagę na rok przyszły organizacyjnej progresji, przyczem za podstawę wzięte zostało sumienne uwzględnienie naszych finansowych stosunków.

Bośnia i Hercegowina będą też w r. 1895 w możności wydatkować swoje pokryte zupełnie z własnych dochodów. Polecając zbadanie przedłożonych projektów doświadczeniom patriotyzmowi panów, liczę na to, iż rząd mój będziecie popierać w szerszym pełnem ufnosci współdziałaniu i witam panów jak najuprzejmiej.

Mowa Chlumetzky'ego była prawie zupełnie bezbarwna. Po przedstawieniu delegatów, cesarz rozmawiał prawie z każdym z nich. O ile dotychczas wiadomo — nie dotknął monarcha żadnego politycznego tematu. Wobec hr. Badeniego wyraził szczególne zadowolenie z przyjęcia w Galicji.

Buda-Pesz 17. września. Komisja budżetowa delegacji austriackiej rozpoczęła dziś pod przewodnictwem hrabiego Stanisława Badeniego obrady nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych.

Referent tego działu Dumba podniósł, że trójprzymierze jest niewzruszoną podstawą naszej polityki zagranicznej, nad czem zresztą niepotrzeba się rozwodzić szerzej wobec wczorajszej przemowy cesarza. — Mowca ma nadzieję, że traktaty handlowe, zawarte zawarte z wschodnimi sąsiadami a osobliwie z potężnym państwem rosyjskim, przyczynią się także do wzmożenia przyjacielskich stosunków politycznych. Mowca obawia się, że ostateczne wypadki w Bułgarii, tamtejsze walki stronnicze i osobiste mogą zatamować dalszy rozwój tego kraju, prosi więc ministra spraw zagranicznych, aby udzielił w tej mierze bliższych wyjaśnień, jako też co do Serbji.

Młodoczech Pacak wykazywał, że Rosja jest jedynym przyjacielem Austrii, na którego można się spuścić. Niechęć Czechów przeciw trójprzymierzu jest wyrazem młodoczeskiej opozycji, przeciw Kalnokemu nie ma bynajmniej zwróconego ostrza. Mowca ubolewa, że budżet ministerstwa spraw zagranicznych łączą z polityką trójprzymierza i zarzeka, że na hr. Kalnokę także spada wina na dzisiejsze wewnętrzne stosunki monarchii, zwłaszcza za sytuację w Czechach, zastrzoną skutkiem zaprowadzenia stanu wyjątkowego.

Delegaci hr. Zediwitz, Russ i Lupull wystąpili stanowczo przeciw wywodom Pacaka i odmawiali mu prawa przemawiania w imieniu narodu czeskiego.

Po odpowiedzi Pacaka zabrał głos hr. Kalnok. Mowa jego trwała trzy kwadranse. Sud-pesz 17. września. Podczas ceracle delegacyjnego cesarz odszedł od nadzwyczajnie delegatów polskich. Po Badenim przystąpił do Chranzowskiego i rzekł: „Ich werde den Aufenthalt in Galizien zu den schönsten Reisetagen meines Lebens zählten“. Podobnie wyraził się wobec wielu innych. Z Chlumetzky'ego rozmawiał o podróży do Galicji i chwalił „den glanzend n Empfang“. Do Młodoczecha Słama, który podróżował po Bośni, by zebrać materiały do krytyki administracji, rzekł: „Wie lange waren sie in Bosnien?“, a usłysawszy, że trzy tygodnie, odrzekł z odcieniem ironji: „Das haben sie schnell gemacht!“ — Z włoskimi delegatami rozmawiał w wioskę i chwalił przyjęcie w Tyrolu. Kiedy delegat Bazzanella wyraził żal, że namiestnik nie dopuścił burmistrzów miast włoskich do audjencji, cesarz w miłoszniu odwrócił się od niego.

Kraków 17. września. Przy odjeździe wrocławskim arcyksiężna ślicznie bukiety. Arcyksiężna serdecznie dziękowała za to. Na peron przybyli delegat Liaskowski, komendant korpusu z całą jeneracją, prezydium Akademii umiejętności, dyrektor policji, zastępca dyrektora kolei państwowych Horoszkiwicz. Arcyksiężstwo serdecznie dziękowało za przyjęcie. Na polecenie arcyksięcia udał się delegat do prezydenta Friedleina i podziękował mu za piękne przyjęcie, szczególnie za eliminację.

Łańcut 17. września. Arcyksiążę Karol Ludwik z żoną przybył tutaj o godzinie 10. minut 55 rano. Na dworcu kolei powitali gości hr. Renaszowie Potoccy (hr. Potocki w pięknym stroju polskim.) Banderia malowicza na 100 koniach strojach włościańskich na 100 koniach otoczyła powozy, które ruszyły wśród entuzjastycznych okrzyków licznie zgromadzonej okolicznej ludności. O godzinie 1. podano w zamku obiad, do którego zaproszono oprócz arcyksięcia i swity, hr. Augustów Potockich, hr. Natalję Potocką, hr. Józefa Potockiego, hr. Antonich Wodzickich, hr. Edwardów Chołoniwskich, hr. Koziebrodzkiego, pułkownika Morawetza, podpułkownika Gisel, starostę Marynowskiego, dr. Małachowskiego, pp. Szczerbińskiego i Ambroziewicza. Odjazd do Lwowa nastąpi o godzinie 3. minut 44. po południu.

Mościsk 17. września. Mościska od strony Sądowej Wiszni pałą się udapeszt 17. września. Cesarz odjechał dzisiaj rano do Nagy Maros na manewry. Miasto tamtejsze przystrojono wspaniale na przyjęcie monarchy. Arcyksiążę Albrecht przybył tu wczoraj i udał się do Wisegradu. W nocy przybyli attaches wojskowi obcych mocarstw i udali się na pole manewrów.

arcin 17. września. Bismark przyjmował wczoraj wycieczkę Niemców z Poznańskiego i miał do nich całogodzinną mowę, w której dziękował im za przybycie, będące dlań znaniem jego współdziałania około dzisiejszej budowy państwa niemieckiego. Nowe stosunki dają silniejszą rękojmię przynależności Wielkiego księstwa Poznańskiego do Niemiec. Na 48 milionów Niemców jest bowiem tylko 2 miliony Polaków, nie mogą zatem być oni czynnikami decydującymi. W dalszym toku objaśniał Bismark polskie aspiracje z r. 1831 i 1848 i antagonizm między Polakami a Niemcami, mający swe źródło w szlachectwie polskiej i w duchowości niemieckiej, w niższych bowiem warstwach narodu polskiego jest ten antagonizm mniejszy.

Następnie rzekł Bismark, że pokojowe życie obu narodowości jest możliwe, byleby tylko nie było szlachty polskiej i duchowieństwa katolickiego. Dowodem tego Prusy wschodnie, gdzie nie ma księży katolickich i Śląsk, gdzie panuje pokój dlatego, że nie ma szlachty polskiej. To też szlachty polskiej nie należy popierać.

Mowę swą zakończył Bismark temi słowy: „Na każdy sposób jednej rzeczy możemy się uzyć od Polaków, to jest silnej łączności między sobą.“

Petersburg 17. września. Prof. Sacharyn powołany został ponownie do Spaty. Paryż 17. września. W Tulonie zmarł komtradmir. L. Lebourgeois.

Monachium 17. września. Monachijaska Allg. Ztg. donosi z wielkim oburzeniem, że jeden z polskich obywateli urządził w tych dniach obchód Kościuszowski, na którym odezwał się do chłopów, że w czasach interregnum, jakie jest dzisiaj, właściwym królem polskim, jest prymas, którego też za pierwszego władcę uważać i dziś należy. Allg. Ztg. do denuncjacji tej łajzą odezwał do rządu, aby ukarał te „antypaństwowe i antidynastyczne“ demonstracje.

Rzym 17. września. Papież przyjmował wczoraj drużynę pielgrzymów z Tyrolu, składającą się z 60 osób.

Przyjechali do Lwowa

dnia 17. września 1894
HOTEL ZORZA. R. Cywiński z Telazego. L. hr. Starzeński z Podkaminia. E. Zubrzycki z Pjarszczyzny. A. Zawisza A. Kierzkiewicz z Królestwa Pol. B. Stecki z Nadyeja S. Mroczkowski z Tarnopola. O. Schnell z Eirlejów. P. Gorski z Krakowa. K. Siviński z Cienjary. R. hr. Gotteburg z Wiednia. A. Krausner, J. Valdin z Paryża.

HOTEL VICTORIA. Hr. Z. Sobaniński z Tarnopola. W. Lechowska z Warszawy. M. Agopowicz z Czerniowca. S. Tworkowski z Kowny. K. W. Johns z Krakowa. J. Reich z Nowego Sza. O. Schnell z Bielska. Dr. R. Binder z Bielska. A. Danek z Krakowa. H. Reich z Wadowia.

HOTEL IMPERIAL. E. hr. Ferebrade z Belgii. Z. hr. Romer. R. hr. Wisniewski z Krakowa. M. hr. Ponikwa z Poznania. A. hr. Adlerski z Moskw. A. F. hr. Rieger z Czerniowca. W. Gorstman z Krosna. A. Posobowski. M. Bajewski z Sambora. R. Geringer z Miłowie. A. Zarzycki z Warszawy.

GRAND HOTEL. Br. dr. K. Horoch z Wiednia. Hr. Bogoszoza z Rzemienia. S. Schnepp z Wiednia. B. Skłodowski. P. Skłodowski z Królestwa Pol. J. S. hr. R. Czerniowiec. J. Kien. W. Brann z Jaworowa. J. Schobut z Mojsk. R. Flack z Rzeszowa. T. Mazur z Poznania. S. Kontz z Wiednia. W. Haszcozy z Przemysla. C. Wesley z Czerniowca. F. Stopezyński z Haluzycy. A. Blon z Tryestu. Dr. E. Kornfeld z Wiednia. C. Plewiński z Bukowiny.

NADESLANE.

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i motowy po nadokładnej szym kursie dz ennym

PROMESY

do wszystkich ciągłości ubezpieczenie

los w odrat. przez wylosowanie al parli. Zlecenia z prowincji wykonuje bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji.

Zmiana mieszkania.

Dr. A. Gońka

lekarz-gerontysta mieszka obecnie przy ulicy Kopernika nr. 1, w domu Wgo Mikolascha I. piętro.

ordynuje podczas wystawy od 8. do 1. i od 3. do 6.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Stanisław Sochanik

ordynuje pl. Bernardyńska 1. 15 od 11—12 i od 3—5. 1012 1—?

Dr. med. I. Feuerstein

były hospitant klinik prof. Kraft-Ebinga i prof. Strümpfla 1912 lekarz chorób układu nerwowego. 1—3

Mieszka obecnie ulica Batoroga 1. 30. Ord. 2',—4.

Zmiana pomieszczenia.

Marjan Lisowski

lekarz-dentysta, mieszka obecnie przy ulicy Akademickiej 1. 10 1466 w nowym domu Wgo Grossa. 1—?

Kwartet wystawowy z Chicago

(Wiedeńska muzyka ludowa) ze swymi nagrodzonymi śpiewami i jodlerami

Brady, Kohlihofer

artystyczne gwizdanie Fiskera (s. Miatviecherl) codziennie w restauracji. Wystawy

Zoglmann i Olbrich.

Wstęp wolny. — Początek o 7. godz. wieczorem.

Okalista

Dr Teodor Bałaban

b. s. asystent i lekarz na klinice prof. Boryskiewicza w Graeu, po kilkoletniej praktyce specjalnej, ordynuje w chorobach i operacjach ocznych przy ulicy Wulowej 1. 7.

Od godziny 10. do 12. przed poł i od 3 do 5. popołudniu 1066 Dia ubogich bezpłatnie od 9. do 10. rano. 1—?

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Kazim. Podlewski

były lekarz prakt. na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lassara w Berlinie.

Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.

ul. Chorążczyzny 1. 16.

Dentysta

Wszelch nauk lekarskich

Dr. Bogumił Bienkowski

po ukończeniu specjalnych studiów w instytucie odontologicznym w Berlinie i odbyciu podróży naukowych do Halli nad Saalą i Lipska

ordynuje od 9. do 1. i od 3. do 6.

ulica Trzeciego Maja

dom dawniej Tenara 1121 lub ulica Kościuszki 1. 6. 1 ?

Przedostatni tydzień!

60.000 zł. wynosi główna wygrana Iwowskiej loterii wystawowej. Zwracamy uwagę naszym szanownym czytelnikom na to, że ciągnięcie już dnia 27. września się odbędzie.

Wyższe kursa języka i literatury francuskiej

otwiera z d. iem 1. października 1894 roku Antonina Ruit w Gaurcra.

Zapisywać się można na kursa, jakoteż na lekcje prywatne codziennie między 2. a 5. godziną, w mieszkaniu prelegentki przy ulicy Usolińskiej 11

Śniadania, podwieczorki i kolacje zimne i gorące Piwo piłznieńskie

ORAZ STANIE DOBRÓT

polesca HANDEL DELIKATESÓW T. WOJCIECHOWSKIEGO ul. Akademickiej 1. George

